

Dzień Seniora 2014

Cil 3/Cel 3
2007.2013EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ / EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO
PŘEKRAČUJEME HRANICE / PRZEKRACZAMY GRANICE

Projekt pn. „**Dzień Seniora**” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007-2013.
PRZEKRACZAMY GRANICE

4 października br. w JuraParku w Krasiejowie odbyła się już 4. edycja „**Dnia Seniora**”, spotkania w którym udział wzięli seniorzy z naszej gminy oraz z zaprzyjaźnionego czeskiego Rymarova. **Burmistrz Ozimka Marek Korniak** zaprosił 280 seniorów z całej gminy oraz 20 z Rymarova, by wspólnie spędzić miły wieczór oraz pokazać najstarszym mieszkańcom ich istotną rolę dla społeczeństwa. Dla uczestników przygotowano urozmaicony program od zwiedzania nowej atrakcji Jura Parku, tj. Parku Nauki i Ewolucji Człowieka, poprzez święto pieczonego ziemniaka na wspólnej biesiadzie przy muzyce kończąc. Dodatkową niespodzianką był występ **Joanny Bartel**. Uroczystości towarzyszyła znakomita atmosfera oraz piękna jesienna pogoda.

Burmistrz Ozimka podziękował wszystkim za przyjęcie zaproszenia, wyłonił najstarszego Seniora i Seniorkę z Polski i z Czech wręczając pamiątkowe statuetki oraz na koniec biesiady w drodze podziękowania za wspólnie spędzony czas każdy uczestnik otrzymał mały upominek.

Celem tradycyjnej inicjatywy jest kształtowanie społecznego postrzegania osób starszych oraz podejmowanie wszelkich działań mających na celu zapewnienie im godnego życia. Do najważniejszych zadań należy więc walka z wykluczeniem osób w podeszłym wieku poprzez ułatwienie dostępu do pełnego życia kulturalnego i społecznego. W tegorocznej edycji święta ważny był jeszcze jeden wymiar, tzw. transgraniczny. Seniorzy z Polski i Czech mieli stworzone warunki do nawiązania kontaktów w tej grupie społecznej, co z kolei może się przyczynić do zwiększenia ruchu turystycznego pomiędzy miastami oraz wymianie doświadczeń.

Tegoroczna edycja „Dnia Seniora” współfinansowana była ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007-2013. Przekraczamy granice.

Tekst: Joanna Bachłaj

Zdjęcia: M. Widera, J. Bachłaj, J. Niesłony i S. Nowak